
Codice Delibera: DEL-758-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Procedura negoziata telematica ex art. 36 D. Lgs. n.50/2016 per l'affidamento della
fornitura di Strumenti Chirurgici per le necessità della U.O.C. di Chirurgia Vascolare
dello S.O. “SS. Annunziata” della ASL Taranto – CIG Z972C65288 - Aggiudicazione.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

           PREMESSO CHE:

 con RDA acquisita al  prot. n. 192939 del 13/11/2019 il  Direttore della U.O.C. di
Chirurgia Vascolare dello S.O. “SS. Annunziata” di Taranto ha fatto richiesta per una
fornitura di Strumenti Chirurgici; 

 ai sensi del “Regolamento aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto in
economia”, approvato con deliberazione del DG n.1189 del 25/08/2015, con lettera
d’invito prot.  n.  12965 del  22/01/2020 è stata esperita una procedura negoziata
telematica, ex art. 36 del d. lgs. n. 50/2016 attraverso la piattaforma regionale di e-
procurement Empulia, con invito a formulare offerta inoltrata a tutte le ditte iscritte
all’albo regionale nella  categoria  merceologica di  pertinenza  con  aggiudicazione
della fornitura in favore dell’offerta riportante il prezzo più basso;

     
           ACCERTATO CHE:

 entro il termine previsto per la ricezione delle offerte telematiche sono pervenute le
seguenti offerte in ordine di arrivo:

NOME DITTA

PREZZO
COMPLESSIVO

IVA ESCLUSA

%
IVA

A. ANNESE srl € 17.506,36 22

ALFA HOSPITAL srl € 14.748,00 22

MEDIPOINT srl € 19.633,62 22

HOSPITAL SCIENTIFIC CONSULTING srl  € 13.606,35 22

B.BRAUN MILANO spa € 11.089,93 22



Codice Delibera: DEL-758-2020

A2 srl € 19.812,20 22

KEYMED di MANGIONE ALESSANDRO € 16.280,30 22

 le offerte delle prime cinque ditte classificate sono state dichiarate non conformi alle
caratteristiche  tecniche  indicate  in  lettera  d’invito  dal  Direttore  della  U.O.C.  di
Chirurgia Vascolare dello S.O. “SS. Annunziata” – giusta note sotto indicate - così
come anche comunicato alle medesime ditte mediante piattaforma Empulia: 

      - B. Braun Milano spa con nota del 03/02/2020, giusta prot. Empulia PI02668-20 del
         04/02/2020;
      - Hospital Scientific Consulting srl con nota del 14/02/2020, giusta prot. Empulia PI035770- 
        20 del 04/02/2020; 
      - Alfa Hospital srl con nota del 25/02/2020, giusta prot. Empulia PI043836-20 del 27/02/2020;
       - Keymed di Mangione Alessandro con nota del 03/03/2020, giusta prot. Empulia PI047679-20
             del 03/03/2020;
         - A. Annese srl con nota del 03/03/2020, giusta prot. Empulia PI047703-20 del 03/03/2020;

 pertanto l'offerta più bassa risulta quella della ditta Medipoint srl,  per un importo
complessivo pari ad € 19.633,62 (diciannovemilaseicentotrentatre/62) oltre IVA al
22%, come riportato nella dichiarazione d'offerta in allegato;

 con nota del 06/03/2020 il Direttore della U.O.C. di Chirurgia Vascolare dello S.O.
“SS.  Annunziata”  ha  comunicato  la  conformità  dei  prodotti  offerti  dalla  ditta
Medipoint srl alle caratteristiche tecniche richieste;

          VERIFICATI gli atti della procedura;              
        

RITENUTO di provvedere all'aggiudicazione della procedura indetta per la fornitura
di Strumenti Chirurgici, in favore della ditta Medipoint srl (cod. N-SIA fornitore 109791), per
un importo complessivo pari ad € 19.633,62 IVA esclusa;

         VISTO il d. lgs. n. 50/16;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1 ) di dare atto, degli atti e dell’esito della procedura negoziata telematica, ex art. 36
del d. lgs. n. 50/2016 per l’affidamento della fornitura di Strumenti Chirurgici (codici
N-SIA articoli come in allegato) per le necessità della U.O.C. di Chirurgia Vascolare
dello S.O. “SS. Annunziata” della ASL Taranto;

1 ) di aggiudicare,  di conseguenza, la suddetta procedura negoziata, in favore della
ditta Medipoint srl (cod. N-SIA fornitore 109791) per un importo pari ad € 19.633,62
+  IVA al  22%  per  complessivi  €  23.953,02  nel  rispetto  di  tutte  le  condizioni
contenute nella lettera d’invito e nell’offerta economica;

1 ) di  registrare la  somma  di  €  23.953,02 (ventitremilanovecentocinquantatre/02)
come di seguito ripartita:

               - € 23.709,02 sul budget del conto economico 700.100.0005001 “Acquisti Presidi
                    Chirurgici” sul bilancio previsionale 2020; 

                 - € 91,50 sul budget del conto economico 715.100.0002001 “Manutenzione 
                    Straordinaria e Ripristino di durata biennale” sul bilancio previsionale 2020; 



Codice Delibera: DEL-758-2020

               - € 122,00  sul budget del conto economico 715.100.0002001 “Manutenzione 
                    Straordinaria e Ripristino di durata biennale” sul bilancio previsionale 2021;

               - € 30,50  sul budget del conto economico 715.100.0002001 “Manutenzione 
                    Straordinaria e Ripristino di durata biennale” sul bilancio previsionale 2022;
                 

1 ) di  disporre la  comunicazione  dell'esito  della  presente  procedura  tramite
piattaforma telematica  Empulia  a  tutte  le  ditte  partecipanti  ai  sensi  dell'art.  76,
comma 5 del d. lgs. n. 50 del 2016;

    
1 ) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.

3,  comma 26  della  l.r.  n.  40/2007,  ad  avvenuta  pubblicazione  sul  sito  internet
aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


